[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« УЛЛУГАТАГСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368764 ул. А. Абилова 39, с. Уллугатаг, Сулейман-Стальский район, РД.

             №47                                                                                       05 .09.2019г.

					ПРИКАЗ
О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады
школьников в 2019/2020 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», во исполнении приказа Управления образованием администрации С.Стальского муниципального района РД «О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение «О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году» (приложение №1).
1. Утвердить Положение «Об обеспечении информационной безопасности при работе с документированной информацией ограниченного доступа, используемой в период организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» (приложение №2).
1. Заместителю директора по ВР Развановой А.И. провести родительское собрание включив в повестку дня вопрос о проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников, получить от родителей  письменное согласие на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего ребенка. Организовать уголок олимпиады. Срок до 11.09.2019г.
1. Назначить председателем проведения школьного тура олимпиады заместителя директора школы по УВР Бабаева М.Я.
1. Заместителю директора школы по УВР  Бабаеву М.Я. при организации и проведении школьного тура олимпиады руководствоваться Положением «О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году», «Об обеспечении информационной безопасности при работе с документированной информацией ограниченного доступа, используемой в период организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников».
1. Возложить ответственность за информационную безопасность на заместителя директора по УВР Бабаева М.Я., членов организационного комитета.
1. Провести школьные предметные олимпиады (на II и III ступени обучения), согласно графику с 10.09.2019 г по 27.10.2019 г.
1. Классным руководителям обеспечить явку учащихся на олимпиаду.
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению  (школьного) этапа Всероссийской олимпиады:
Мирзоева Н.Х. – руководитель ШМО учителей филологического цикла
Гаджимурадов Я.Т. – руководитель ШМО учителей математического цикла.
Мирзалиев М.Т - руководитель ШМО учителей гуманитарно-художественного цикла;
Ответственность за проведение олимпиады возложить на членов оргкомитета.
1. Утвердить состав жюри предметных олимпиад согласно приложению (прилож.3).
1. Утвердить состав апелляционной комиссии:
Бабаев М.Я. – заместитель директора по УВР
1. Заместителю директора школы по УВР Бабаеву М.Я. руководствоваться:
            Приложением № 5 к приказу Минобрнауки РД«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов     Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2019/2020 учебном году» № 1592-08-1/19 от 02 сентября 2019г.
1. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Бабаева М.Я.

	Директор
МКОУ «Уллугатагская СОШ» 				Шихгасанов Р.Н.
image1.png